

## DÖRT ŞİRKET GREV TEHLİKESİ KARŞISINDA

Tramvay, Şirket-i Hayriye, Terkos ve Dolmabahçe Gaz Şirketleri amelesi birer metalibat listesi hazırlamışlardır, kabul edilmediği takdirde grev ilân edilecektir.

İstanbul'da vesait-i nakliye ve tenviriyeye ile suya ait dört şirket amelesi birer metalibat listesi ihzar etmişlerdir. Bu listelerdeki mevad kabul edilmediği takdirde grev ilân edilecektir.

Tramvay şirketi amelesinin yeni metalibi yoktur. Bu amele yalnız eski itilâfname-nin tamamı-i tatbikini istemektedir. Şirket amelesi bunun için imzalar toplamaktadır.

Malûm olduğu üzere Tatil-i Eşgal Kanunu mucibince ekseriyetin dolması icap ediyor. Bunun için Tramvay Şirketi amelesinin hazırladığı listede (1704) imza bulunmak icap etmektedir. Bu imzalar henüz toplanmamıştır. İtımam edildiği zaman liste evvelâ Şirkete verilecek ve şirketle amele arasında cereyan edecek olan müzakerat hüsnü suretle intaç edilmediği takdirde, liste vilâyete verilecektir. Burada da uyuşulamazsa grev bir emr-i vâki şeklini alacaktır.

Vesait-i nakliyeden ikincisi olarak Şirket-i Hayriye amelesinin metalibi gelmektedir. Amele altı maddelik bir metalip listesi ihzar etmiştir.

Liste Amele Birliği'ne verilmiş ve şirketle müzakerata girişmiştir. Şirket-i Hayriye müdürü Hamdi Bey bazı müzakerattan sonra metalibi tetkik etmek üzere mühlet istemiştir. Bu mühlet amele tarafından memnuniyetle telâkki edilmiştir. Bir iki güne kadar tekrar müzakerata girişilecektir. Amele Birliği'ndeki kanaata göre, burada bir greve meydan verilmeden uyuşulacaktır.

Terkos Şirketinin metalibatı ise henüz harice çıkarılmamıştır. Amele bu metalibatı aralarında müzakere etmektedirler. Bu metalibatın listesinin birinci maddesi Şirkette bulunan (7) gayri Müslim ustanın ihracıdır. Halbuki Amele Birliği diyanet meselesini mevzuubahs etmemektedir. Birlik Reisi İsmail Refik Beye göre, Amele Birliği'nde diyanet hâkim olamaz.

Metalibatın biri de bazı tamirat yapmak üzere en uzak yerlere kadar giden büyük arabanın iki kişi tarafından değil, üç kişi tarafından çekilmesidir. Yirminci asırda hayvanların yapacağı bu işi kendilerinden büsbütün tenzih etmeyi şirkete ağır sayan amelenin bu hareketi onların safiyet ve hüsnüniyetlerine bir delildir.

Üçüncü olarak Dolmabahçe Gaz Şirketinin metalibatı gelmektedir.

Bu mesele uyuşulmak üzeredir. Son müzakerat Polis Müdürü Saadettin ve Emanet Şirketler Komiseri Mazhar Beylerin huzuruyla cereyan etmiş ve iyi bir suret almıştır. Paraya taallük etmeyen mesailin hemen kaffesinde uyuşulmuştur. Paraya müteallik mevadda ise şirket bir teklifte bulunmuştur; paraya taallük eden bütün maddelere mukabil yüzde yirmi zam icrası.

Bu teklif henüz tetkik olunmaktadır. Maamafih bunun bugün veyahut yarın kabul edilerek uyuşulacağı zannolunmaktadır.

BABA EFTİM PATRİKHANEYİ TEKRAR BASTI

831

Ortodoksların Vekili Baba Eftim Dün Patrikhaneyi Basmış ve Grigoriyos'u Patrik Tanımadığını İlan Etmiştir.

Yunan taraftarı ve Meletyoscu Kadıköy metropoliti Grigoriyos'un evvelki gün birkaç metropolit tarafından patrikliğe intihabı üzerine hiddetlenen Baba Eftim Efendi dün sabahleyin patrikhaneyi işgal eylemiştir.

İcra ettiğimiz tahkikata göre, vak'a şu suretle cereyan etmiştir:

Evvelki gün patrik intihap edildikten sonra, Baba Eftim Efendi Grigoriyos'u patrikliğe münasip görmediğini beyan ederek Patrikhane vekil-i umumiliğinden istifa etmiştir. Baba Eftim Efendi dün sabah kendi adamlarıyla patrikhaneye gelmiş ve kapıları tutmuştur. Fakat içeriye metropolitlerin girmesine mâni olmamıştır. Metropolitler bir gün evvelden kararlaştırdıkları üzere, sabahleyin Patrikhanede toplanarak Baba Eftim Efendiyi aforoz etmek üzere bir içtimâ akd etmişlerdir.

İçtimâ metropolit Kalinkos idare etmekte iken Baba Eftim Efendi maiyetiyle birden bire odaya dahil olmuştur. Bu hareket karşısında şaşırın metropolitler birbirlerinin yüzüne bakmışlardır.

Baba Eftim Efendi patrikliğe intihap olunan Grigoriyos'un gayr-i münasip ve <sup>â</sup>ğyr-i meşru olduğunu ve Patrikhaneye bütün ortodokslar namına vaz'-ı yed ettiğini söylemiştir. Baba Eftim Efendi bu sözlerinden sonra, metropolitlere derhal Patrikhaneyi tahliye etmelerini ihtar ve emr eylemiştir. Bu emir karşısında metropolitler donakalmakla beraber, Baba Eftim'i istihfafla karşılamışlar ve bunu da az bularak tecavüz etmek istemişlerdir. Fakat Baba Eftim Efendi tecavüze karşı tecavüz diyerek mukabele etmeğe başlamış ve rivayete göre bir metropoliti de dövmüştür. Bu sırada Baba Eftim'in maiyeti de bittabi müdahalede bulunmuş ve bir arbede çıkmıştır. Metropolitler merdivenlerden aşağıya yuvarlanmış ve gürültü zabıtaya aks eylemiştir. Fakat o zamana kadar bütün patırdılar, gürültüler olmuş bitmiş bulunuyordu. Diğer taraftan zabıta bir tecavüz vuku bulmadıkça aile meselelerine karışamayacağını beyan etmektedir. Baba Eftim Patrikhaneye hâkim olduktan sonra bir beyanname neşr etmiştir. Bu beyanname bervech-i âtidir:

Umum Ortodoks Dindaşlarıma:

Türk ve Müslüman vatandaşlarımızla Rum Ortodoks dindaşlarımızın arasında malûm olan ihtilâf ve gerginliğin izalesine çalışmış ve çalışmaktayız. Türk Müslüman vatandaşlarımızın tabiatıyla bu gerginliğe gördükleri sebep, Patrikhanenin Yunan hükûmeti âmâline hizmetidir. Rum dindaşlarımız, eğer Türk vatandaşlarıyla yaşamak isterlerse, Türklüğe bu muzır hizmette Patrikhaneyi azade kılmak borçtur ve hükûmetin itimatını haiz bir patrik intihap etmeleri iktiza eder. Evet bu defa Patrikhane yalnız müessese kalması dolayısıyla millet patrik intihabına iştirak etmiyor. Lâkin millet şunu da nazar-ı itibare almalıdır ki, yapılan patrik intihabatı Rum milletinin ruhundan <sup>â</sup>demiş telâkki ediliyor. Gerçi bu defa yapılan patrik intihabatına millet bitaraf olarak seyirci vaziyetini aldı. Lâkin intihabata iştirak eden onbir metropolit hudud-u millî haricinde kalan metropolitlerin reylerini de istimal ederek yine ve açıktan Yunan fikrini terviç ettiler ve hükûmetin itimat etmediği, yani Meletyos'u Yunan bayrağı ile istikbal eden ve medhüsena için nutuklar veren, mütarekeyi müteakip daire-i ru-

haniyesindeki kiliselere Yunan bayrağı çektiiren, Venizelos'a yapılan penasirlara (?) iştirak eden, Averof mürettebatına ve Yunan zabitan ve neferatına daire-i ruhaniyesinde ziyafetler keşide eden ve Siroz [Serez] metropoliti bulunduğu zaman çeteler ile teşrik-i mesâî ederek Türklere hunharâne muamele eden, Venizelos'un refiki ve hemşehrisi olan ve birçok başka suretlerle Türkün izzet-i nefsinı rencide eylediği bilinen Kadıköy metropolitini patrik intihap ettiler.

Her ne hal ise Türk Müslüman vatandaşlarımız Yunan müdahalesiyle yapılan bu intihabata razı iseler ve hükümet de bunu tasdik ederse, Rum dindaşlarına artık kimsenin bir diyeceği kalmaz. Binaenaleyh gayr-i meşru intihabatın ref'i ile her tesir ve müdahaleden azade yeni intihabatın icrasına değin Patrikhaneyi muvakkaten millet namına işgal eylediğimi beyan ederim.

Umum Ortodoks Cemaatleri Vekil-i Umumisi

Baba Eftim

Amerikalılar Almanya'ya Yetmiş Milyon Dolar Veriyorlar

Vaşington 6 A.A.- Almanya tamirat komisyonunun erzak satın almak için yetmiş milyon dolarlık bir istikraza müsaade etmesi zımında teşebbüsatta bulunmaktadır. Müttehede-i Amerika kabul etmiştir.

Uyanan İşçiler

Bir Saraç Patronunun Başına Gelenler

Saraç ustalarından ve en ileri gelen patronlarından biri bu hafta kalfalarına az çalışıyorlar diye kızmış ve kemal-i hakaretle bunları kovmuş. Şüphesiz kapısından uşak gibi kovarken bunların kendisine yalvaracağını düşünmüş ve fakat izzet-i nefislerini ağır bir surette yaraladığı bu kalfaların hemen dükkânı terk edeceklerini hiç hatırına getirmemiş, kuru bir ekme ve bir baş soğanla geceli gündüzlü çalışıp nankör patronun kasasını dolduran zavallı işçiler hiç beklemedikleri bu hakarete maruz kalır kalmaz, derhal dükkânı terk ederek çıkmışlar ve hemen o gün bu patronun rakibi ve eski ortağı olan diğer bir patronun yanına gidip çalışmaya başlamışlar.

Mağrur patron hiç ummadığı bu vaziyet karşısında apışmış kalmış. Ertesi gün özür dileyerek kalfaların ayaklarına kapanırcasına yalvarmaya başlamışsa da yüzüne bakan olmamış. İşler durmuş, kazanç durmuş, Çarşının en ileri gelen bu patronu elleri koyunda ispinoz kuşu gibi düşünmeğe başlamış.

Diğer taraftan bütün saraç kalfaları başbaşa vererek bugün birkaçının başına gelen bu halin yarın diğerlerinin başına geleceğini düşünerek, gerek bu gibi hallere meydan vermemek ve gerekse iş saatlerini azaltmak ve gündelikleri çoğaltmak için mensup oldukları Saraç Esnafı Cemiyetinden ayrılarak bütün saraç işçilerinden mürekkep bir dernek yapmaya karar vermişlerdir.

Saraç kalfalarının bu hayırlı teşebbüsleri takdire şayandır.

Etrafla düşünülmüş bir nizamname hazırlayarak bu teşebbüslerini kuvveden fiile çıkarmaya ve resmen teşkil etmeğe muvaffak oldukları takdirde bütün saraç çıraklarının da derhal bu derneğe girecekleri ve bu vechle kuvvetli bir dernek vücuda getirecekleri çıraklar arasında hararetle konuşulmaktadır.

## İşçiler Can mı?

Mersin Zabıta Dosyası

Mersin muhabirimiz yazıyor:

Hükümet Mersin işçilerinin fotoğrafını ayrı ayrı aldırarak zabıta dosyasına koymuştur. Maksadı gizliyor.

## Darıca Amelesinin Grevi

Darıca'da bulunan Çimento Fabrikası amelesinin bir metalibat listesi ihzar etmekte olduklarını haber aldık.

Darıca Çimento amelesi geçenlerde Türkiye Umum Amele Birliği'ne iltihak ederek bir Darıca Derneği küşat etmişlerdi.

İstihbaratımıza göre buradaki amelenin ahvali pek elimdir. Amelenin geceleri taş toprak ve kuru çimento üzerinde yatmağa mecbur oldukları ve bu yüzden birçoklarının hastalandığı söylenmektedir. Diğer taraftan mesâileri de aldıkları para ile kıyas edilemeyecek derecede fazla ve yorucudur. İşte amele bunun için bir metalip listesi hazırlamaktadır. Liste yakında şirkete verilecek ve kabul edilmediği takdirde tatil-i eşgal edilecektir.

## Darüleytamlara Tahsisat

339 senesi bütçesinde darüleytamlara muavenet faslından verilen tahsisatın (340) senesi bütçesinde de nazar-ı dikkate alınması için vâki olan teşebbüsat müsbet bir surette neticelenmiştir. Bu muavenet tahsisatının (340) bütçesinde de nazar-ı itibare alındığı İstanbul Sıhhiye Müdüriyetine bildirilmiştir.

## Gençlere...

Bugünün beşer dünyası büyük bir mahbese benziyor.

İnsanların kendi elleriyle temellerini kurdukları, duvarlarını ördükleri karanlık in!

Tabiat sade güzelliği içinde ezeli doğuruşunu yaşamakta. Göğünün derin mesafele-  
rinde geceleri yıldızlarını sükût içinde pırıldarlarken görüyoruz.. Unsurlarının en  
âsi ve parlayan kavgalarında bile nihayet hürlüğe, açıklığa koşan bir atılış sezerim.  
En korkunç fırtınaları berrak anlar getirmek için değil midir?

Beşerin bütün gazaplarına, didinmesine ve mefkûresine merhametsizce lâkayd gibi  
görünen ve serin hayatını yaşayan tabiat ortasında beşerin kendi eliyle kurduğu  
büyük sınıf ayrılıklarından doğan bütün sefil neticeleriyle, üstüne gece karanlıkları  
büşbütün çöken büyük zindan — herşeye rağmen ve çürümüş kokmuşları ezip geçen  
mefkuresinde "hayat"ın sonsuz kudretine) akışına büyük payı ayıranlar için dönülüp  
bakılmağa bile değmez!..

Siz, yavaş yavaş gelen yeni nesillere, bugünün mübeşşirleri eski büyük zindanın  
bütün kapılarını, deliklerini tıkıyorlar. Açık ve hür tabiat içinde açık ve hür yeni  
cemiyet onları beklerken!..

\*

Eski zindanın havası, aşınalarının kanını zehirlemiştir. Mavi göğün altında ciğer-  
lerine dolduracakları hava onların ölümlerini ancak ihtilâçsız bir şekle sokabilir!

\*

Beşeriyetin zâlimi hakkında kafalarında yalçın kayalara benzer, öyle yıkılmaz ve "hayat", "ümid" dolu mefkûre taşıyanlar -bilirler ki- dünyanın sâkinleri bugünden ziyade yarının insanlarıdır..

Ümitsizler istikbale bakmayan, pinti bir mazi ile kokmuş bugünü görebilenlerdir! Mefkûreci mübeşşirler, gençleri ve bu vasıtaıyla sessiz gelen masum "istikbal"i hür cemiyetin, insanı yeni cemiyetin göğü altına toplamalıdır. Veleve ki o gün bugün için ruhumuzda yaşasın!

Küçük Çamlıca

Doktor Şevket Aziz

#### Muhacirler Soyuluyor ?

Orta halli köylüler mevcutlarının yarısını pasaport muamelesine, yarısını vapurlara veriyorlar.

İstanbul'dan yahut Avrupa'dan Selanîğe giden ekser vapurları, ajansları [acenta] yolcu almaktan men' ediyor. Buradan çıkmakta müşkilât olması ve bazı yolcuların red olunması buna sebebiyet vermektedir. Bu halde yolcu nakli bir iki vapurun inhisarı altına geçmiş bulunuyor. Onlar da insafı falan elden bırakıyorlar. Meselâ İtalyan vapurları kamaralarına sekiz yüz lireta, yani takriben bin sekizyüz drahmi yemeksiz navlun alıyor. Bu her kudretin fevkindedir. Güverteler için bile dört yüz beş yüz drahmi alıyorlar. Zavallı köylü esnaf muhacirler oradan kaçmak için buna da katlanıyor.

Öyle ama sermayelerinin yarısı pasaport muamelesine yarısı da buna gidince Türkiye'ye safralid (?) gelmelerinden en büyük zararı hükümet görüyor. Madem ki masraflıyla gidenler yerlerini intihapta serbest oluyorlar, bu meseleye bir hüsn-ü suret verilse iyi olur. Mübadele ve İskân müdiriyetinin nazar-ı dikkatini celp ederiz.

#### Bulgar Mültecilerine Yardım Ediniz!..

Bundan bir iki ay evvel Bulgaristan'da zuhur eden köylü ve amele isyanının nasıl zâlimâne bir tarzda bastırıldığı malûmdur. Elyevm hükümeti ellerinde tutanların intikamından kurtulanlar civar memleketlere iltica etmişlerdi. Bunlardan bir kısmı elyevm memleketimizde bulunmaktadır. Türkiye halk hükümetinin siyasi ananata tev-fikan ölüm tehdidi altında bize iltica eden bu biçarelere hüsn-ü muamele etmek suretiyle millî şerefimizi arttırdığını buraya takdir ile kaydeder ve ecnebi matbuatta intişar eden âtideki beyannameyi neşr ile halkımızı da bu zavallılara muavenet etmeğe davet ederiz:

Bulgar işçilerinin cenerallere ve maliyûna karşı olan isyanı bastırıldıktan sonra işçi ve köylü birçok inkılâpçılar komşu memleketlere iltica mecburiyetinde kaldılar. Yugoslavya'da bunların adedi bine balığ olmaktadır ve hergün artmaktadır. Türk ve Yunan arazisinde mültecilerin adedi daha büyüktür. Bir kısım mülteciler de Romanya'ya veya uzak memleketlere firar edebildiler. Bütün bu inkılâpçılar kendilerini mağlûp addetmiyorlar. Biliyorlar ki davalarının kaybolması imkânı yoktur. Mefkûrelerine me-malik-i ecnebiyede bile hizmet etmek arzusundadırlar. Bu sebepten iki tehlikeye maruz bulunuyorlar.

Bu tehlikelerin birincisi hâkim sınıfların beynelmilel tesanüdünden ileri geliyor. Ezilen kitlelerle mücadele halinde olan burjuvazya hukuk-u beynelmileliyeyi ayaklar altına alıyor, ahrarâne ananelerini unutup ve en fena halk cellâtlarının şerik-i

cürmü oluyor. Ekseriya Bulgar mültecileri kendi memleketlerinin hükümetine teslim olunmak tehlikesine maruzdurlar. Bu da onları idam etmeğe muadildir.

Bulgar mültecilerinin Türkiye ve Yunanistan'da ne muamele gördüklerini bilmiyoruz. Romanya'nın arkadaş hudutlarını sed ettiğinden haberimiz vardır. Bu memnuiyet hilâfına olarak oraya dahil olanların hayatları emin değildir. Bütün medenî memleketlerde mukaddes olan mülteci hukukundan Bulgar mültecilerinin istifade etmeleri her yerde işçilerin onları taht-ı himayelerine almaları sayesinde mümkün olacaktır. Bu müracaatımızla bütün dünya işçi ve köylülerini aynı zamanda kendinin olan bu davaya alâkadar etmek ve tek mil medenî âleme Bulgaristan'ın elleri sayısız kurbanların kanlarıyla kirlenmiş mürteci ve kapitalist bir hükümet tarafından idare edildiğini ilân etmek istiyoruz.

9 Haziran darbe-i hükümetinden sonra, bu kabine "Stanbulinski"yi ve diğer birçok Çiftçi İttihadı başlarını katl ettirdi. Plevne'de meşhur inkılâpçı Kalaçif'in tavsif edilmez bir tarzda katlinden sonra, bu kanlı idam hükmünü meşru göstermek hayasızlığını irtikap eden bu hükümettir. Yine bu hükümet memalik-i ecnebiyedeki Çiftçi İttihadı reislerinden Daskalof'u Prag'da, Matev'i İstanbul'da katlettirmişti, biliyoruz. Bugün iktidar makamında olanlar binlerce mecruhu, isyandan sonra boğazla ttmakla ve kalanları hapisanelerde daimi bir işkenceye tâbi tutmakla iktifa etmeyerek, çiftçi ve işçi rehberlerini öldürtmek üzere ecnebi memleketlere adamlarını göndermiştir.

Bazı emperyalist devletlerin, bu faciaya rağmen Sankof hükümetine müzaheret etmelerine ve yürekler yırtıcı faciaya göz yummalarına mukabil, Bulgar işçileri ecnebi memalinde kardeşlerinin kemal-i şiddetle protestoda bulunmalarına intizar ediyor. Bunun neticesi Sofya'daki mürtecilerin bir manevî karantinaya tâbi tutulmaları olacaktır.

Bir taraftan da Bulgar mültecileri elim mahrumiyetler içinde bulunuyor. Bir iş bulmağa muvaffak olana kadar maddeten muavenet görmeğe muhtaçtırlar. Balkanlarda hüküm süren halihazır buhran iktisadî dolayısıyla iş bulmak muhal gibi bir şeydir. Bu biçarelerin familya(ları müzayaka içindedirler ve muavenete muhtaçtırlar.

Bütün memleketlerin işçileri, sefalet içinde olan Bulgar inkılâpçılarını himayeleri altına almak ve kendilerine ve ailelerine maddî muavenette bulunmak suretiyle, maruz buldukları zulüm ve gadri derhal tamire şitap etmelidirler.

Niş, Teşrinievvel 923

Vasil Kolarof, Gergi Dimitrof

İntihar

İşsizlikten Bir Amele İntihara Teşebbüs Etti

İşsizlik yüzünden intiharlar tevali etmektedir. Bomonti Fabrikasının kapanması yüzlerce amelenin işsiz ve sefil olarak dolaşmasını intaç etmiştir. Dün Nişantaşı'nda Teşvikiye mahallesinde, İhlamur caddesinde bilâ numaralı merhum Ahmet Şükrü Paşanın konağının bir odasında oturan ve Bomonti amelesinden 18 yaşındaki Ahmet Efendi evvelce tedarik ettiği telli sururu (? tentürü) içmek istemiş ve biraz içtikten sonra görülmek men' olunmuş ve derhal bir tabip çağırılarak bir mevt-i muhakkaktan kurtarılmıştır. Ahmet Efendinin sırf işsizlik yüzünden intihar ettiği tebeyyün etmiştir. Çok şükür müntehirin hayatı tehlikede değildir.

Zaruret ve sefalet denilen belây-ı hatimensuz nihayet bir aile reisinin kalbini mavzer kurşunu ile parçaladı.

Askerî hastahane başkâtibi mülâzım-ı evvel Şaban Hilmi Efendi maaşının kifayetsizliği ve ailesinin zaruret ve sefalet içinde bulunmasından mütevellit bir yeisle nihayet azap ve ızdırıp içinde geçen hayatına son kumandayı verdi.

Bir aile reisinin bu endişe ile intihar etmesi, bilhassa son senelerde Türkiye'nin her tarafında intiharların çoğalmasından üçyüz yirmidörtten [1908'den] beri melâbe-i eşkal olan memleketimizin mukadderatı ile uğraşanları düşündürse gerektir.

Memuru, işçisi, başıboş gezenleri intiharı tercih etmekte olan bir cemiyet için herşeyi bırakıp halkın, cemiyet efradının refah ve huzurunu temine çalışması lâzım iken, maalesef şimdiye kadar beyhude dedikoduları havale ile uğraşmaktan baş kaldırmadık.

Bir intihar bir cemiyeti sarsan bir hadisedir. Çünkü efradı böyle endişeler, ıztıraplar, marazî hadiseler tesiriyle ölüme can atan bir cemiyet şüphesiz ki sağlam bir kuvvete sahip olamaz.

Onun için birkaç nüfusu terk ederek kendi kendini öldüren bir zavallının nâşısı karşısında hükümetin lâkayd ve muhmel durması değil, bu acılara ve ıztıraplara nihayet vermek çaresini bulması ve halkın refahını temin eylemesi meşruttur. Yoksa bu sıklaşan intiharlar hiç de iyi bir mânâ ifade etmiyor ve bizi cidden ve bihakkın korkutuyor.

“Trabzon”

#### İşçi gazetesi Vazife'ye

Hükümetin müdahale ve tavassutuyla grevin hitama ermesi üzerine, kumpanya amele metalibinin kabul edilen mevadî l Kanunuevvelden itibaren tatbik başlaması lâzım geliyordu. Fakat Türklerin soğan ekmeğe kanaat eder, hissiz bir mahlûk gibi mutî' ve mütehammil, her türlü meşak ve mezahime katlanır insanlar ve Hıristiyanların ise yaşamasını bilir, yar ile yemeğe, başkalarının sırtından geçinmeğe mecbur kimseler olduğu kanaatını besleyen kumpanya, hükümet murahhaslarının da huzurunda serfuru' ederek ameleye verdiği sözleri şimdi tutmak istemiyor, daha doğrusu tutmuyor.

Yol amelesinin çalışma saatini kışın sekiz ve yazın dokuz olarak kabul ettiği halde, hâlâ kararını mevki-i tatbik koymuyor. Miktarı altıyüzü mütecaviz bulunan biçare yol amelesi yevmiye yetmiş kuruşa mukabil hâlâ oniki saat ve daha ziyade çalışmaktadırlar.

Kumpanya bunlardan başka kabul ettiği diğer mevadî da henüz tatbik etmemektedir. Bunlara mukabil Yedikule atelyesinden çıkartılan bazı Rum ve Ermenilere -İtilâf devletlerine fazla yararlık gösterdiklerinin mükâfatı olacak- hariçte dükkân açıp götürü suratiyle iş vererek çalıştırmaktadır. Halbuki atelyeler dahilinde işsizlik bahanesiyle tensikat icra edilmekte ve becaişler vuku bulmaktadır.

Ameleye hitaben Türklerin namussuzluğunu mealen yazdığı beyannameler de sözümüzü teyit etmektedir. Biz bu beyannameleri tab' ettirerek BMM âzâsı ile rical-i devletin ekserisine gönderdik. Fakat maalesef henüz müsbet bir tesirini görmedik. Bilemiyoruz ki niçin lâzım gelen ehemmiyet atfedilmedi.. Fakat biz mukaddes hakkımızı daima müdafaa edeceğiz ve haksızlara hakkımızı teslim ettirinceye kadar uğraşacağız.

Yedikule atelyesi işçilerinden Şevki Hüseyin